
Domažlice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.439703N, 12.931144E

Nadmořská výška: 428 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 2 461 ha

Počet obyvatel: 10 019 PSČ: 344 20

Adresa URL: www.domazlice.eu

Současnost obce Domažlice
Vzhledem k tomu, že jsou Domažlice centrem rozsáhlého okresu, je pochopitelná vybavenost službami nejen pro
obyvatele města, ale také pro obyvatele ostatních obcí okresu, a v neposlední řadě také pro nemalé
množství turistů, které město koždoročně navštěvuje. Některé „státní" služby zřizuje přímo
město. Konkrétně se jedná o městskou knihovnu, městské kulturní středisko, domov s pečovatelskou
službou, základní uměleckou školu, 2 základní školy (Msgre. B. Staška a Komenského), mateřskou školu
s mnoha pobočkami, dětské jesle, městské lesy a plavecký bazén. Dalšími významnými
vzdělávacími ústavy jsou Gymnázium Jindřicha Šimona Baara, 2 střední odborná učiliště a vyšší
odborná škola. V Kozinově ulici byla počátkem roku 2006 otevřena nová budova nemocnice. Nahradila starou,
nevyhovující nemocnici v ulici U nemocnice, která teď už u nemocnice vlastně vůbec není. Ve městě
sídlí také Okresní ředitelství Policie České republiky, Hasičský záchranný sbor Domažlice, okresní
hygienická stanice a okresní soud.
Ze sportovního vyžití město nabízí tenisové kurty, fotbalový stadion,  sportovní halu, bazén a jiné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1133/domazlice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 10:54:11


